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Bakgrund 
Askersunds torg har problem med ojämn ytbeläggning där olika lösningar har prövats och föreslagits 
men har inte lett till önskat resultat. Tekniska förvaltningen har vid flertal tillfällen fått i uppdrag att 
utreda och föreslå åtgärder för renovering och utveckling av torget men av olika anledningar har beslut 
om att genomföra konkreta åtgärder (fysiska och administrativa) ännu inte fattats. 

Förväntad effekt 
Askersunds torg och omgivande miljöer upplevs som trevliga, tillgängliga och trafiksäkra. Torgets 
utformning ger utrymme för flexibilitet med möjlighet till, i varierande omfattning beroende på behov 
och säsong, promenadstråk och vistelsemiljöer, parkering, handel, uteserveringar, marknad eller andra 
tillfälliga aktiviteter. 

Uppdragsmål 
Uppdraget ska etappvis rapportera: 

Bärighet på torget 
Översiktlig teknisk beskrivning av nödvändiga åtgärder på torget som säkerställer bärighet och 
hantering av dagvatten inklusive eventuellt behov av ledningsförnyelse. Beskrivning innefattar 
uppskattad kostnadskalkyl för genomförande. Beskrivning och kalkyl ska ligga till grund för 
budgetplanering och projektering om beslut tas för ett genomförande. 

Gestaltning 
Beskrivning över hur området ska utformas och användas för att förväntad effekt ska uppnås. 
Tekniska åtgärder för att säkerställa bärighet och avvattning ligger till grund för utformning av 
ytskick. Framtida utformning illustreras med hjälp av skisser och beskrivande texter. 
Gestaltningshandling utgör planeringsunderlag för budgetplanering och projektering om beslut tas för 
ett genomförande. 

Regler 
Utifrån beskrivning av framtida utformning och användning upprättas en förteckning över revidering 
av befintliga eller upprättande av nya regler för till exempel skyltning, uteservering, upplåtelse av 
allmän plats, parkering och gångfartsområde. Beslut om regelverk tas i enlighet med gällande 
reglementen och delegeringsordning. 

Geografisk avgränsning 
Uppdraget omfattar Askersunds torg med angränsande gator; Sundsbrogatan inom nuvarande 
gångfartsområde, Väderkvarns- och Storgatan norrut till Hospitalsgatan, Väderkvarns- och Storgatan 
söderut till och med Systembolaget respektive restaurang Cassandra samt Stöökagatan österut till Lilla 
Bergsgatan (figur 1). 

 
Figur 1. Utredningsuppdraget omfattar område innanför den blå linjen. 
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Förutsättningar 
Centrala Askersund är klassat som fornlämning (figur 2). Inom området finns (i delar som inte är djupt 
schaktade) lämningar från tidigare stadsbebyggelse från minst 1600-tal och framåt. Tidigare 
arkeologiska undersökning av Askersunds torg påträffar en torgyta som troligen anlades efter 
stadsbranden 1776 samt ett äldre torg som kan ha anlagts i och med att Askersund fick stadsprivilegier 
vid mitten av 1600-talet. Utgrävningar har inte genomförts på djupare nivå så äldre lämningar har inte 
påträffats (Källa, Torg på torg, Arkeologigruppen AB 2012:09). 

Alla åtgärder som riskerar att påverka eller förstöra en fornlämning måste erhålla tillstånd från 
länsstyrelsen. Ett tillstånd kan villkoras med krav på dokumentation och slutundersökning på 
bekostnad av Askersunds kommun.  

 
Figur 2. Utbredning av område för fornlämning. 

Metod och ansvar 
Arbetsgrupp 
Arbetet leds av förvaltningschef Tekniska förvaltningen tillsammans med medarbetare som 
representerar olika funktioner inom gata, park, trafik, VA, besöksnäring, centrum- och 
näringslivsutveckling, kommunikation. 

Tidigare genomförda utredningar och arbete kommer att användas som grund för fortsatt arbete. 

Arbetsgruppen kommer löpande ha dialog med tillståndsmyndigheter (miljö, bygg, plan, fornlämning) 
för att säkerställa att förslag ryms inom gällande regler eller att tillstånd troligen kan ges. 

Konsult kommer att anlitas för att komplettera befintlig kunskap avseende bärighet och avvattning. 

Konsult med kompetens inom stadsplanering i centrumläge kommer att anlitas. 

Referensgrupp 
Kultur- och tekniknämndens arbetsutskott, kompletterat med ytterligare en person per parti med 
representation i Kommunfullmäktige, utgör referensgrupp. Deltagare i referensgruppen förväntas bidra 
med tankar och idéer som leder till att uppdragets målbild uppnås samt att fortlöpande förankra arbetet 
inom sitt parti. 

Referensgruppen kommer att sammankallas vid 1–2 tillfällen för idéskapande samt 1–2 tillfällen för 
förankring av Gestaltningshandling innan beslutprocess inleds. 
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Delaktighet från medborgare 
Representanter från intressentgrupper, tex Askersund i centrum, Rådet för 
funktionshindersfrågor/tillgänglighetsgruppen, föreningen Gamla Askersund och fastighetsägare inom 
området, kommer att bjudas in till att bidra med tankar och idéer som leder till att uppdragets målbild 
uppnås. Intressentgrupper kommer att bjudas in till idéskapande dialog vid ett tillfälle. 
Intressentgrupper kommer att få Gestaltningshandling på remiss innan beslut. 

För att möjliggöra för en bredare målgrupp att bidra med idéer och granska Gestaltningshandling 
innan beslut kommer det på Askersunds kommuns webbplats samt i sociala medier finnas en portal för 
att ge synpunkter på arbetet. 

Politiska beslut 
• Beslut om att fastställa gestaltningshandling tas av Kommunstyrelsen på förslag från Kultur- 

och tekniknämnden. 

Tidplan 
När Vad  Kommentar 

K1-K2 2024 Uppdrag Kultur- och tekniknämnden föreslår 
Kommunstyrelsen att fastställa uppdragsdirektiv. 

K2-K4 2024 Idé- och arbetsfas Bärighet – intern/extern utredning av nödvändiga 
åtgärder. 

Gestaltning - Möten med referensgrupp, 
intressentgrupp, information på hemsida/sociala 
medier. 

Bearbetning av idéer och presentation av utkast. 

K4 2024-K1 2025 Beslutsfas Bärighet – Information om nödvändiga åtgärder till 
Kultur- och tekniknämnden. 

Gestaltning – Kommunstyrelsen beslut om 
Gestaltningshandling.  

Kultur- och tekniknämndens budgetäskande för 
genomförande. 

K1 2025 Regelförteckning Lista över regler som behöver anpassas utifrån 
Gestaltningshandling, inklusive tidplan.  

Budget 
Uppdraget har inga budgeterade medel för externa inköp av konsultkostnader. Uppskattad kostnad för 
konsultarvoden uppgår till, 60–100 tkr. Samtliga kostnader belastar resultatet negativt. 
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Genomförande 
Utifrån Kommunstyrelsens beslut i detta uppdrag inleds arbete för att verkställa de åtgärder som 
handlingar anger. Beslut om att påbörja genomförande ges till Tekniska förvaltningen av Kultur- och 
tekniknämnden. Uppdrag ges i verksamhetsplan och/eller i uppdragsdirektiv. 

Kommunfullmäktiges budget 2024 med plan 2025–2027 (§105 KS2023-06-19) har utifrån Kultur- och 
tekniknämndens äskande budgeterat 4 700 tkr för genomförande av ombyggnation av torget år 2027. 
Äskat behov utgår först och främst från planerade åtgärder för bärighet och avvattning. Rapporter för 
bärighet och gestaltning som detta uppdrag tar fram kommer utgöra grund för äskning om eventuellt 
reviderade budgetbehov. 

Sammanfattning av beslutssteg  
• Kommunstyrelsen beslut om uppdragsdirektiv avseende Askersunds torg. 
• Kommunstyrelsens beslut om att fastställa gestaltningshandling. 
• Beslut om att fastställa regler utifrån gällande reglemente och delegeringsordning. 
• Kultur- och tekniknämndens äskande av medel för genomförande. 
• Kommunfullmäktiges beslut om att fastställa nödvändiga investeringsmedel. 
• Kultur- och tekniknämndens beslut om uppdrag till förvaltning att genomföra projekt. 
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